МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«28» январь 2025 г.       № 50

г. Симферополь

О размере денежного обеспечения

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от

15 сентября 2015 г. № 556 «Об установлении норм материального и денежного

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся и/или

воспитывающихся в государственных образовательных организациях, медицинских

организациях, учреждениях социального обслуживания Республики Крым, а также

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным

образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки

по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств бюджета Республики

Крым» (в ред. с изменениями и дополнениями) (далее - Постановление № 556),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2025 год расчет стоимости питания детям-сиротам и детям,

оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, обучающимся в Государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский

инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», а также лицам,

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным

образовательным программам, в соответствии со среднесуточными нормами

продуктов питания, указанными в приложениях 1 к Постановлению № 556, и

среднестатистическими ценами на продукты питания, представленными

управлением Федеральной службы государственной статистики по Республике

Крым и городу Севастополю (Крымстат), в размере:
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

-660,00 рублей/ в день;

-726,00 рублей/ в день в выходные, праздничные и каникулярные дни (расчет

прилагается)»;

ИПК КИПУ имени Февзи Якубова

-680,00 рублей/ в день;

-748,00 рублей/ в день в выходные, праздничные и каникулярные дни (расчет

прилагается)».

2. Управлению документооборота довести настоящий приказ до сведения

заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор  Ч.Ф. Якубов

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор  А.И. Лучинкина

Главный бухгалтер  Э.Д. Юнусова

Начальник юридического отдела  А.Н. Юнусова